a generar actividades distintas a las contempladas y aprobadas en el EIA. Este proyecto si, 

va puede producir riesgos. En el área existen empresas con operaciones similares a nuestro 

proyecto como son barcaza Estrella Mar- AES.  

La inversión estimada de la obra es de DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES B/. 

240,000,000.00. 

2.3 Síntesis de las características de las áreas de Influencia del 

Proyecto. 

El área total del futuro proyecto incluye un ecosistema específicamente marino, cuya 

actividad principal a desarrollar Es únicamente la instalación y operación del FSU, para el